Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Industrisé¢, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé
Ministarstvo Industrije, Preduzetnistva i Trgovine
Ministry of Industry, Entrepreneurship and Trade

Pér: Gazmend Muhaxheri— Kryetar i Komunés sé Pejés
Rexhep Kurtbogaj- Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Pejés
Kopje: Erblin Hetemi- U.d Udhéheqés i Departamentit Ligjor dhe

Monitorim té Komunave

Xhevat Tafa- Udhéheqés i Divizionit pér Monitorim (&
Komunave

Vjosa Ahmetaj — Zyrtare ¢ Lart¢ pér Monitorim t&¢ Komunave

Pérmes:

Samire Ademi Zefaj, U.d. Sekretare e Pérgjithshme %/c/[/él

Nga: Lulzim Kadriu, U.d. Drejtor i Departamentit Ligjor’,- <)
ga ulzim Ka jtor 1 Departamenti g]/://y_,at/w(/
Lénda: Shqyrtimi i ligjshmérisé sé aktit t& Kuvendit t& Kdmunés sé
Pejés
Lloji i aktit: Vendim
Date: 16.06.2025

I/e nderuar Kryetar,

I/e nderuar Kryesues,

Ministria e Industrisé¢, Ndérmarrésisé dhe Tregtis€, né mbéshtetje t& nenit 81.4 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative té
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér Ndryshim-Plotésimin e




Rregullores (QRK)nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t¢ Akteve t¢ Komunave, MINT me daté:
04.06.2025 ka pranuar pér vlerésim té ligjshmérisé, Vendimin Nr. 36/2025 Strategjia ¢ Zhvillimit t&
Turizmit 2026-2030 e miratuar me daté 29.05.2025 né Komunén e Pejés, andaj si Ministri:

KONFIRMON

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé pas shqyrtimit t&€ pérmbajtjes sé aktit t&¢ Vendimit Nr.
36/2025 dhe Strategjin€ e Zhvillimit t€¢ Turizmit 2026-2030 e miratuar me daté 29.05.2025 né Komunén
e Pejés, vleréson se Strategjia e Zhvillimit t€ Turizmit 2026-2030 nuk éshté né kundérshtim me Strategjiné
e Turizmit t& Kosovés 2024-2030 dhe me legjislacionin né fuqi tashmé t€ miratuar né Ministring e

Industris€, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé.

ARSYETIM

Bazuar né legjislacionin né fuqi tashmé té miratuar né Ministringé e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe
Tregtis¢, departamenti ligjor pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t&¢ komunés pér shqyrtimin e
ligishmérisé t€ Vendimit Nr. 36/2025 Strategjia e Zhvillimit t& Turizmit 2026-2030 né Komunén e
Pejés, né bashképunim me departamentin e turizmit i cili ka njé rol kyg pér zhvillimin, promovimin
dhe menaxhimin e turizmit né Kosové, konstaton se Vendimi i larté cekur nuk éshté né kundérshtim
me legjislacionin né fuqi e as me Strategjiné ¢ Turizmit t& Kosovés 2024-2030 tashmé t& miratuar né
Ministring e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé.

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé mbetet né dispozicion t&¢ MAPL-sé¢ dhe Komunés
pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété.

Me respekt,




